meselâ Hâkânî, *Kulliyât*, Neval Kışor, t. s., s. 209, beyit 11.

<sup>3</sup> Neşr Yahyâ Karîb, Tahran, 1333 ş.

<sup>4</sup> Bk. Blochet, *Catalogue des manuscrits persanes*, Paris, 1928, III, 42 v. d., 1380 yılına doğru istinsah edilmiş bir nüsha.

<sup>5</sup> Vahîd Dastgirdî, *Macalla-i Armağân*, 1310=1931, XII, s. 81 v. dd.; 1314=1935, XVI, 611 v. dd. Fakat bunların nereden alınmış olduğu mâlûm değildir.

<sup>6</sup> *Hamidiye Kütüphanesinde mahfuz bulunan kütüb-i mevcûdenin defteridir*, İstanbul, 1300'ün sonunda, s. 133.

<sup>7</sup> Bu nüshanın tavsifi şudur:

Lala İsmail Efendi, No. 600. Sade, yarı meşin bir cilt içinde 59 varak, 22 × 14,1 (16 × 8,3) cm.

<sup>13</sup> Anılan eser, III, 43.

<sup>14</sup> *Armağân*, XII, 81—84'te bulunan mektup.

<sup>15</sup> *Armağân*, XVI, 661 v. d.'da bulunan mektup.

<sup>16</sup> هر روز می گفتند فلان دشمن باذشاست ...

II. Yaprak 4 b—6 a. Sayf al-Dîn Şâh-i Arman Bektimür'e yazılmış bir mektup. 581/1185 yılında Şâh-i Arman olan ve 589/1193 yılında öldürülen Bektimür Ahlât "sâhibi" idi <sup>17</sup>. Mektup bu hükümdarın Irak'tan dönüşü münasebeti ile yazılmıştır. Hâkânî de bir seyahate çıkmak istiyormuş ve Tebriz civarında bulunuyormuş; o zaman "mafhar-i Bukrâtiyân, sulţân al-naşârâ" dediği Gürcü kralından elçiler gelmiş, onları geri göndermek için bir ay bekemek lâzım gelmiş, sonra bu mektubu yazarak yollamış.

XXII. Yaprak 47 a—54 b. Kuṭb al-Dîn adlı bir şahsa hitâben yazılmış bir mektup. Kendisini Rey’den geri çevirmişler, Tebriz’e

gelmiş, bu şahsı o zaman tanımış; bundan sonra tanınmış âlim Yahyâ b. Muḥammad<sup>20</sup> —ölümü 549/1154 veya 550/1155—’den aldığı bir mektuptan kendisinin Nişabur ve Horasan’da itibarlı olduğunun anlaşıldığını, buna karşılık Irak’ta hakaret gördüğünü söyler.

Ḥākānî, galiba bu şahsın bir sorusu üzerine, bir aralık mektup nevinden *-uslûb-* de bahseder: (yaprak 51 b v. d.): Kendisine göre mektuplar üç türlü olurmuş: 1.